
皆様、こんにちは。本日は、早いもので、今年度上期最後の例会とな
ります。

上期を振り返りますと、櫻井年度および進藤年度から引き続き、コロ
ナ禍がロータリー活動に大きな影響を及ぼす中でのスタートとなりま
した。オリンピックも無観客開催で映像の中でしか目にすることがで
きず、実感の少ない東京オリンピックとなりました。

そのような情勢下で、内藤幹事には実力を十二分に発揮してもらい、
いつ感染状況が悪化しても対応できるように、例会やスマイル、週報
などオンライン化に注力しておりましたが、早々に9月には緊急事態
宣言が発令され約２か月間続きました。

オンライン化のお陰で、例会を休会することなく継続することができ
ました。中でもオンライン例会ならではの、大瀧酒造からの例会中継
は思い出に残る例会となりました。そのような点で、ガバナー公式訪
問ではガバナーに対してアピールできたと思います。

感染状況の収束に伴い、大宮RCポリオデーの「eスポーツ大会」およ

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2021年
12月22日（水）

No.3217

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

び地区主催「ポリオ根絶　チャリティクラシックカーラリー」を、感染に配慮しながら大々的に行うことができまし
た。皆様のご協力に、あらためて感謝申し上げます。

12月4・5日には大阪ユニバーサル・スタジオ・ジャパンでクリスマス家族同伴例会を開催し、楽しい移動例会を行い
ました。

下期につきましては、やはりコロナの感染状況、オミクロン株の流行というものを注視していきながら、クラブ運営を
行っていくことになりそうです。クラブ内、ロータリー内での感染が発生しないよう、常に気を付けてまいりたいと思
いますので、皆様のご協力をお願い申し上げます。

それでは本日も年次総会・クラブ協議会と盛りだくさんですので、会長挨拶は以上とさせていただきます。

司会
筑摩会員

お客様紹介
山本副会長

幹事報告
内藤幹事



再会に感謝！再会に感謝！

年次総会年次総会

2022～2023年度役員・理事の承認(指名) 2022～2023年度地区出向予定者の紹介 クラブ会計担当承認 矢崎会員

クラブ協議会クラブ協議会

SAA 田村委員長 研修リーダー 中川パストガバナー クラブ活性化戦略推進委員会 進藤委員長

会員増強委員会 遠藤委員長 公共イメージ委員会 兼杉委員長 クラブ管理運営委員会 小坂委員長

奉仕プロジェクト委員会 星野委員長 財団委員会 辻本委員長代理 青少年奉仕委員会 岩田委員長



2022年1月19日（水）
パレスホテル大宮 12:30点鐘
理事会、セレモニー

例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

54.84%

出席者数

34名

会員数

66名（62名）

例会

第3217例会

当日

12月22日

ご協力ありがとうございました！

1月12日の合計金額 37,000円
（累計金額 777,885円）

にて新年初例会となります。良いお年をお迎え下さい。(
田中康之)
石巻の子供たちから素敵なプレゼントをいただきまし
た。橋本さん、星野さんありがとうございます。(田中康
之)
三浦会長エレクト、次年度役員・理事の皆様よろしくお
願い致します。(田中康之)
次年度地区出向者の皆様、ご活躍を祈念致します。(田
中康之)
矢崎会員、会計を引き受けていただきありがとうござい
ます。(田中康之)
川島先輩、何かとお世話になります。(田中康之)
兼杉さん、複合機を手配していただき、ありがとうござい
ました。(田中康之)
肉まんお土産、ありがとうございます。(中川高志)
妻の誕生日祝にお花を頂きありがとうございました。(大
瀧榮壽)
家内へお花をありがとうございました。(鈴木俊一)
5-5-1　ありがとうございます。(鈴木俊一)
皆様のご支援と応援を頂き、大宮アルディージャＪ2残
留できました。来シーズンはしっかり昇格争いにからみ
ます。(佐野秀彦)
明日はパレスホテルさんでの「純烈」ショー、女子力上げ
て参加します！(兼杉文子)
令和4年新年初例会を新道山家にご指名いただきまし
た。皆様のお越しをスタッフ一同お待ちしております。(
川島利雄)
年が変わると、新会員　岩井孝一様が入会されます。温
かくお迎え下さい。(田中康之)

今年度上期クラブ運営に協力いただいた会員の皆様、あ
りがとうございました。下期もよろしくお願い致します。
(田中康之)
今年はお世話になりました。来年も宜しくお願い致しま
す。(山本和保)
会長・幹事・役員の皆様、上期はご苦労様でした。(大瀧
榮壽)
上期はお世話になりました。（大瀧榮壽）
田中会長以下役員の皆様、ご苦労様です。(岩﨑彰)
上期お世話様でした。来年もよろしくお願いします。(田
村眞)
今年もお世話様でした。来年もよろしくお願いします。
（関口茂）
今年度上期、田中会長・内藤幹事ごくろうさまでした。
(進藤博司)
田中会長、内藤幹事、半年間お疲れ様でした。年明けも
楽しいクラブ運営をお願いいたします。(小坂良二)
田中会長、上期ご苦労様でした。下期も宜しくお願いし
ます。(遠藤省吾)
最終例会です。よいお年をお迎えください。(星野晃一
郎)
今年最後の例会ですネ。無事健康で終われそうです。皆
さんお世話になりました。(渋木理俊)
2021年の最後の例会でした。皆様よいお年を！！(橋本
和久)
大宮RC年次総会・クラブ協議会、よろしくお願い致しま
す。(田中康之)
クラブ協議会宜しくお願い致します。(岩田尚明)
年次総会・クラブ協議会よろしくお願いします。(内藤考
三)
筑摩さん、本日は司会ありがとうございます。(田中康之、
三浦守、飯野耕司、栗原正史)
劉さん、ようこそ。(矢崎直良)
劉 盛琴さんようこそ。大宮RCへおいで下さいました。(飯
野耕司)
次回例会は、2022年1月22日(水)川島会員の新道山家

スマイル報告スマイル報告

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/


